
1047. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

20. septembra 2012. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 3 - PRAVO OSNIVANJA PREDUZEĆA I SLOBODA PRUŽANJA 

USLUGA 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 3 - Pravo osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe  

Pavle D. Radovanović, generalni sekretar Privredne komore Crne Gore, 

2. članovi: 

1) Bojana Bajić, viša savjetnica u Ministarstvu za informaciono društvo i 

telekomunikacije; 

2) Milena Biro, predstavnica Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 

3) Marijana Bogovac, predstavnica Nacionalnog udruženja medicinskih sestara i babica 

Crne Gore; 

4) Svetlana Božović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

5) Bojana Bulut, saradnica u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 

Gore; 

6) Đorđe Blažić, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 

7) Milana Čabarkapa, saradnica u nastavi na Fakultetu pravnih nauka Univerziteta Donja 

Gorica; 

8) Marija Čvorović, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva;  

9) Vojislav Delić, predsjednik Zanatske komore Crne Gore; 

10) Dragica Dobrović, predstavnica Nacionalnog udruženja medicinskih sestara i babica 

Crne Gore; 

11) Maja Golović, samostalna savjetnica u Privrednoj komori Crne Gore; 

12) Marija Janković, saradnica u nastavi na Fakultetu za poslovne studije Univerziteta 

Mediteran; 

13) Senka Klikovac, viša savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 

14) Tomo Knežević, samostalni savjetnik u Ministarstvu za informaciono društvo i 

telekomunikacije; 

15) Ivan Radojičić, savjetnik u Direkciji za razvoj malih i srednjih preduzeća; 

16) Nada Rondović, predsjednica Nacionalnog udruženja medicinskih sestara i babica 

Crne Gore; 

17) LJubo Dušanov Stjepčević, predsjednik Inženjerske komore Crne Gore; 

18) Boris Marđonović, izvršni direktor Zanatske komore Crne Gore; 

19) Sanja Marković, predstavnica Privredne komore Crne Gore; 

20) Katarina Milović, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 



21) Mirjana Pavićević, sekretarka Nacionalnog udruženja medicinskih sestara i babica 

Crne Gore; 

22) Ana Radonjić, članica Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 

djelatnost; 

23) Vladimir Savković, docent na Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

24) Jelena Vojinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

25) Slavica Vučurović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

26) Tatjana Vujošević, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

27) Pero Vukčević, predstavnik Inženjerske komore Crne Gore; 

28) Nađa Vukićević, sekretarka Odbora za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini 

Crne Gore; 

29) Milena Vukotić, samostalna savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog 

razvoja; 

30) Vuksan Vuksanović, predstavnik Privredne komore Crne Gore; 

31) Elvir Zvrko, predstavnik LJekarske komore Crne Gore. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 3 - Pravo 

osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 06-1938/4 

Podgorica, 20. septembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 
 


